А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.08.2019 г. № 118
О внесении изменений в постановление

Администрации Янегского сельского

поселения Лодейнопольского муниципального
района от 29.12.2016 г. № 232 «Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в муниципальных

бюджетных и казенных учреждениях Янегского

сельского поселения Лодейнопольского муниципального
района по видам экономической деятельности»

В целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, финансируемых из бюджетов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района, Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района от 29.12.2016 года № 232 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных и казенных учреждениях Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района по видам экономической деятельности» (далее – Положения) следующие изменения:

1.1. раздел 4 Положения «Порядок назначения должностных окладов и персональных надбавок руководителям, заместителям руководителей и главным бухгалтерам учреждений» дополнить пунктом следующего содержания:
«4.10. Заработная плата работников муниципальных учреждений при введении новых систем оплаты труда и их изменении (совершенствовании) должна быть в размере не меньше заработной платы, выплачиваемой этим работникам до введения таких систем оплаты труда и их изменения, при условии сохранения объема трудовых (должностных) обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации».

1.2. пункт 4.8 раздела 4 Положения «Порядок назначения должностных окладов и персональных надбавок руководителям, заместителям руководителей и главным бухгалтерам учреждений» изложить в новой редакции:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) муниципальных бюджетных и казенных учреждений Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района устанавливается в следующих размерах:

	№

п/п
	Вид (тип) муниципального

учреждения
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководящего состава к среднемесячной заработной плате других работников

	Руководители
	Заместители руководителей
	Главные

бухгалтеры

	1
	Муниципальные учреждения

культуры
	2,5
	1,7
	1,5

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения.

Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. N 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы" (с внесенными изменениями и дополнениями).

1.3. пункт 4.3. раздела «Показатели и порядок отнесения учреждений культуры к группам по оплате труда руководителей» Приложения № 3 к Положению изложить в новой редакции:

«Вновь создаваемые учреждения, относятся к группам по оплате труда в зависимости от объема работы, определенного по плановым показателям в расчете на год.
ГРУППЫ

ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

1. Учреждения культуры

	№

п/п
	Показатели
	Группа по оплате

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI

	1
	Количество постоянно действующих в течение года клубных формирований (на бесплатной, частично платной и платной основе)
	30 и более
	от 25 до 30
	от 20 до 25
	от 15 до 20
	от 10 до 15
	до 10

	2
	Количество досуговых объектов
	20 и более
	от 15 до 20
	от 10 до 15
	от 5 до 10
	от 5 до 10
	до 5

 Примечание:
    а) К клубным формированиям относятся любительские объединения и клубы по интересам, кружки и коллективы народного, технического, самодеятельного, художественного творчества, прикладных знаний и навыков, домоводства и другие кружки, курсы, школы, студии, лаборатории и т.п.; спортивные секции, оздоровительные группы, школы и т.п.; народные университеты или их факультеты; другие подобные формирования. При наличии положения о клубном формировании и журнала учета посещаемости и работы.

    б) К досуговым объектам относятся филиалы учреждений культуры на базе учебных заведений, предприятий, учреждений и организаций, общежитий, другие филиалы; киноустановки, кинотеатры, видеотеки, видеосалоны, видеозалы, видеокомнаты, спортивные залы и площадки, помещения для малых спортивных форм, аттракционы, танцевальные (дискотечные) залы и площадки, кафе, бары и буфеты, базы и пункты проката, приклубные парки и сады, мастерские для технического творчества и поделок, музыкальные, литературные и т.п. гостиные, комнаты для отдыха, игротеки, детские комнаты, читальные залы и библиотеки, помещения для обрядов и ритуалов, зеленые и эстрадные театры, павильоны, стадионы, катки и другие аналогичные объекты, расположенные как в основном помещении культуры, так и в его филиалах. Учитываются оборудованные и используемые досуговые объекты.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Сазанова А.А. заместителя главы Администрации Янегского сельского поселения.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава Администрации                                                                          В.Е. Усатова
PAGE